



PROPOSTA DE READEQUADA

Ubjajara, 29 de Outubro de 2019

À(O) PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - CE.
 PREGÃO ELETRONICO Nº 149/2019 - SME
 OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios 02, para atender as necessidades dos alunos da Rede Municipal de Ensino de Sobral/CE, conforme as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste Edital.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

- RAZÃO SOCIAL: Comercial de Alimentos e Papelaria Ubajara LTDA CNPJ: 03.336.946/0001-11 CGF: 06.284.822-4
- ENDEREÇO: RUA MANOEL MIRANDA, Nº 261, CENTRO UBAJARA – CEARÁ CEP: 62350.000
- FONES: (88)3634-1998 (88) 3634-1286 E-MAIL: extrasaojose@hotmail.com
- REPRESENTANTE LEGAL: Geracinda dos Santos Sousa, Brasileira, Souteira, Fiscal de Loja, RG nº 34.772.676-8 e CPF nº 270.319.368-88.
- DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL / FAVORECIDO: COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA LTDA / AGÊNCIA: 0532-0 / CONTA CORRENTE: 5.807-6.

2. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

- A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias após sua emissão.
- O objeto contratual terá a garantia de acordo com o Presente Edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Prezados Senhores,

ITEM/LOTE	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO UNITARIO R\$	PREÇO UNITARIO R\$ (extenso)	PREÇO TOTAL R\$	PREÇO TOTAL R\$ (EXTENSO)
4	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Inseto de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica e livre de fragmentos estranhos, não deve ser empedrado, embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. (COTA RESERVADA)	Kg	IMPERIAL	R\$ 7.500,00	R\$ 2,04	Dois Reais e Quatro Centavos	R\$ 15.300,00	Quinze Mil. Trezentos Reais
10	ARROZ PARBOILIZADO T-1, longo, constituído de grãos inteiros, com umidade permitida em lei, livres de impurezas, umidade, isento de insetos, micro-organismos ou outras impurezas. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente, embalagem primária: polietileno atóxica contendo 1000g. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal. (COTA PRINCIPAL)	Kg	CELIA	R\$ 22.500,00	R\$ 2,66	Dois Reais e Sessenta e Seis Centavos	R\$ 59.850,00	Cinquenta e Nove Mil, Oitocentos e Cinquenta Reais
17	FEIJÃO CARIOQUINHA. Grupo I. Classe: Cores. Tipo I. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária: Saco Plástico de polietileno atóxico contendo 1.000g do produto. certificado de classificação vegetal (COTA PRINCIPAL)	Kg	GOSTOZZO	R\$ 11.250,00	R\$ 4,28	Quatro Reais e Vinte e Oito Centavos	R\$ 48.150,00	Quarenta e Oito Mil, Cento e Cinquenta Reais
21	MACARRÃO VITAMINADO TIPO ESPAGUETE, com ovos na composição. Livre de umidade, isento de fungos e de fragmentos estranhos. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. (COTA PRINCIPAL)	PCT	LILI	R\$ 75.000,00	R\$ 1,55	Um Real e Cinquenta e Cinco Centavos	R\$ 116.250,00	Cento e Dezenove Mil, Duzentos e Cinquenta Reais
22	MACARRÃO VITAMINADO TIPO ESPAGUETE, com ovos na composição. Livre de umidade, isento de fungos e de fragmentos estranhos. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. (COTA RESERVADA)	PCT	LILI	R\$ 25.000,00	R\$ 1,55	Um Real e Cinquenta e Cinco Centavos	R\$ 38.750,00	Trinta e Oito Mil, Setecentos e Cinquenta Reais
VALOR TOTAL EM R\$							R\$ 278.300,00	Duzentos e Setenta e Oito Mil, Trezentos Reais



Handwritten signature



Importa a presente proposta no Valor Global de R\$ 278.300,00 (Duzentos e Setenta e Oito Mil, Trezentos Reais).

Prazo de entrega: De acordo com o presente edital.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE, TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS DE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS POSSUEM GARANTIA CONTRA QUALQUER DEFETTO DE FABRICAÇÃO DE SUAS EMBALAGENS, E TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO OU OUTROS.

DECLARAMOS QUE, TEMOS O PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS SERVIÇOS A SEREM FORNECIDOS E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE, ENTREGAREMOS O MATERIAL NO LOCAL INDICADO PELA PREFEITURA.

DECLARAMOS QUE, INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93.

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

DECLARAMOS QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

FINALIZANDO, AFIRMAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

ESTABELECIDO O PRAZO DE VALIDADE DA PRESENTE PROPOSTA EM 60 (SESENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DA SESSÃO DE ABERTURA E DAS CARTAS PROPOSTAS, PELO QUE NOS DECLARAMOS OBRIGADOS EM TODOS OS SEUS TERMOS, CONDIÇÕES E VALORES, DURANTE ESSE PERÍODO.



Ubjara, 29 de Outubro de 2019

geracinda dos santos sousa
Geracinda Dos Santos Sousa

CPF: 270.319.368-88 R.G: 34.772.676-8

Representante Legal

COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA

CNPJ: 03.336.946/0001-11



RECONHECIMENTO DE FIRMA
Reconheço a(s) Firma(s) de
30.113.478-0005
5RN704 5075R
per SEMELHANÇA AUTENTICIDADE
 referido é verdade e dou fé.
Ubjara, 20 de 20 de 19
Em test. da verdade

VALIDO SOMENTE COM O SELO DE AUTENTICIDADE

Ariadna Melo Pessoa
Escrevente Substituta
Cartório do 1º Ofício do Município
de Ubjara - Ceará

